(*E Mss. approbato Suppl. Anticensis. fol. 28.*)

IMPERII GALLIARUM (1).

III. In Missa Præsanctificationum, FERIA VI in Parasceve, inter orationem pro cunctis Ecclesiæ Ordinibus, et etiam pro Catechumenis, hoc pro Imperatore dicatur: « Orémus et pro gloriosissimo Imperatore nostro N. ut Deus, et Dóminus noster det illi sédiúm suárum assístricem sapiéntiam, qua pópulum sibi commissum gubernet in omni justítia et sanctítate ad divínam glóriam et nostram perpétuam pacem. » *Oremus.* Flectámus génua. *ñ.* Leváte. « Omnipotens, sempitérne Deus, qui regnis ómnibus ætérna potestáte domináris, respice ad Francórum benignus Impérium, ut et Imperátor juste imperándo, et pópulus fidéliter obediéndo ad glóriam tui nóminis, et regni tranquillítatem unánimí pietáte conspirent. Per Dóminum. »

IV. Præconium Paschale, Sabbato Sancto, hac ratione concludatur:

« Precámur ergo te, Dómine, ut nos fámulos tuos, omnémque Clerum, et devotíssimum pópulum una cum Beatíssimo Papa nostro N., et Antístite nostro N., nec nou gloriosíssimo Imperatore nostro N., quiéte tempórum concessa, in his Paschálibus gáudiis assídua protectióne régere, gubernáre et conserváre dignéris. Per Dóminum. »

V. In Litanis Sanctorum, cum devenitum fuerit ad preces, inter versiculum, ut *inimicos Sanctæ Ecclesiæ humiliare*, etc., et alium ut *Regibus et Principibus*, etc., addatur *ñ.* « Ut Imperátorem nostrum custodíre dignéris. *ñ.* Te rogámus, audi nos. » Item post Psalmum *Deus, in adjutórium*, etc., dicto Versiculo *Oremus pro Pontífice nostro N.*, *ñ.* Dóminus consérvet eum, etc. Illico subjungatur. *ñ.* *Oremus* pro Imperatore nostro N. *ñ.* « Dómine, salvum fac Imperátorem, et exáudi nos in dié qua invocáverimus te. » Denique absolutis precibus immediate post orationem pro Papa adjiciatur superius notata Collecta: « Quæsumus, Omnipotens Deus, ut fámulus tuus, Imperátor noster qui tua miseratióne suscepit regni gubernácula, virtútum étiam ómnium suscipiat incrementa, quibus decénte ornátus, vitiórum inonstra devítare hostes superáre, et ad te qui via, véritas et vita es, gratiósius váleat pervenire; Per Dóminum... »

Has itaque preces, quas juxta formam modo descriptam approbare San-

(1) Prima pars hujusce Indulti in parte Hiemali relata est.

ctitas Sua dignata est, ita et non aliter in toto Galliarum Imperio recitandas esse decrevit.

Inhærens autem Constitutionibus Apostolicis prohibentibus ne in corpore Missalis et Breviarii Romani ullo pacto adjiciantur quæ ex singulari privilegio, alicui tantum Diœcesi, provinciæ vel regno pertinent, ut id quod superius indultas preces stricte ab omnibus servetur in Gallia, jussit preces ipsas, una cum præsentî Decreto, nonnisi in appendice Missalis et Breviarii Romani ad usum diversorum locorum destinata vel in supplemento Missarum atque officiorum uniuscujusque Diœcesis proprio, apponi debere.

Quo vero expositæ hucusque Pontificiæ suæ voluntatis ordinationes ad notitiam Episcoporum Gallici Imperii perveniant, et illorum quilibet in commissa sibi Diœcesi, juxta debitum pastoralis officii, plenam earundem ordinationum observantiam urgere possit, idem Sanctissimus Dominus noster præsens voluit a Sacra Rituum Congregatione edi decretum, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 10 Septembris 1857.

Loco † sigilli.

† C., Episcopus Albanensis,
Card. PATRIZZI,
S. R. C. Præfectus.

H. CAPALTI, S. R. C. Secr.

OFFICIA PROPRIA
DIOECESIS ANICIENSIS

PARS VERNA.

FESTA FIXA

CERTIS DIEBUS MENSIS.

MENSE FEBRUARIO.

DIE IV.

B. JOANNÆ VALESIAE,
REGINÆ, VIDUÆ.

Duplex.

*De Comm. nec Virg. nec
Mart.*

ORATIO.

DEUS, qui ad imitandum
beatæ Virginis, Filii tui
Genitricis, virtutes, novum per
beatam Joannam sacrarum
Virginum cœtum institui vo-
luisti : ejus méritis precibus-
que concede ; ut per eadem
gradiamur virtutum exéempla.
Per eúmdem Dóminum.

Comm. Feriæ.

*Lect. I. Noct. Mulierem for-
tem, de Communi, p. cxxxiv.*

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

JOANNA Valésia, Ludóvici Un-
décimi, Galliarum regis, fi-

lia, a téneris annis in omnem
pietátem institúta ac propénsa,
non obsúris futúrá sanctitá-
tis indiciis continúo cláruit.
Quinquénis, ferventissimis
precibus Deiparam Virginem,
quam semper mirífice cóluit,
exoránti, ut quo ei placére
magis posset obséquio, signi-
ficáret, prænuntiári sibi visa
est fore aliquándo, ut novum
sacrarum Virginum Ordinem
in ejúsdem Deiparæ honórem
institúeret. Ludóvico, Aurelia-
nénsium duci, nupta, sum-
mam in prósperis moderatió-
nem exhibuit atque in advér-
sis constántiam. Ipso póstea in
Galliárum regem assúpto, ac
nullo et irríto per Apostólicam
Sedem eo declaráto conjúgio,
id non solum æquíssimo áni-
mo tulit, sed gravi se vínculo
solútam prædicans, libérius
deinceps uni Deo famulári
posse gratuláta est.

LECTIO V.

BITURICENSIS ducátus sibi a Ludovíco rege assignátos rédditus aléndis paupéribus, curándis ægróttis, ædificandís-que monastériis profúse erogábat. In eam vero curam præsertim incúbuit, ut sacrárum Vírginum cœtum sub nómine Annuntiatiónis beátæ Vírginis Mariæ, quibus ejúdem virtútes, certis régulis ab Alexandro Sexto approbátis, essent ad imitándum propósitæ institúeret ac promovéret : quod ei feliciter cessit. Egénos ac miseros omnes ad se confugiéntes matérnæ charitátis complectebátur viscéribus, ægrótos in primis, quorum úlcera et sániem própriis mánibus térgere et contrectáre non refugiébat, restitúta non semel eo contactu iisdem sanitáte.

LECTIO VI.

SINGULARI atque exímia erga sanctíssimum Eucharistiæ Sacraméntum pietáte ferebátur : ad quod tanta accedébat lacrymárum vi, ut ejúdem charitátis ac devotiónis sensus in adstántium áninis excitáret. Domínicæ quoque passiónis mystéria pari recolébat aféctu : quare constrúcto intra domésticum hortum Christi sepúlchro, ibi secedébat, idéntidem nudum pectus lápide tundens, atque in preces et lácrymas júgiter effúsa. Vitæ demum innocentíssime actæ finem quadragenária præsentíens, sacris ómnibus Christiá-

næ religiónis mystériis rite piéque suscéptis, pridie Nonas Februárii, Bitúrici decéssit, anno millésimo quingentésimo quinto. Ejus corpus quinquagésimo séptimo post óbitum anno, incorruptum repértum, dum ab hæréticis militibus ad cremándum raperétur, gémitus edidisse, et mucróne transfíxum, copióso ságuine manásse perhibétur. Ejus cultum Benedictus Décimus Quartus Apostólica auctoritáte probávit, anno millésimo septingentésimo quadragésimo secúndo. Tandem Pius Sextus, ut in toto Gállia regno possit de beáta Joánna Valésia, anniversária ejus dormitiónis die, Officium recitári ac Missa celebrári de Cómuni nec Vírginis nec Mátyris indúlsit, anno millésimo septingentésimo septuagésimo quinto, die vero Aprilis vigésima.

In III. Noct. Homilia in Evang. Simile est thesauro, de Comm., p. cxxxix.

IX. Lectio de Homilia et Comm. Feriæ in Laud.

Vesp. a Cap. de S. Agatha, Virg. et Mart., ut in Brev., p. 430, cum Comm. S. Joannæ et Fer.

¶ *Intra Quadragesimam addenda semper erit tam in Vesperis quam in Laudibus Comm. Feriæ, cum ix. Lect. in III. Noct. Lectiones vero I. Noct. semper desumendæ erunt de Communi, nisi designentur propriæ.*

DIE VI.

S. ODILONIS,

ABBATIS.

*Duplex.**(E die 1. Januarii. in Mart.)**Omnia ut in Com. Conf. non Pont. Pridie a Cap. de eo. Com. præc. Fer. et S. Dorotheæ, Virg. et Mart.**In I. Noct. Lect. de Com., p. xcviij.*

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

ODILON in Arvernâ nobilibus paréntibus natus, dum adhuc puer esset, tanto ómnium fere membrórum languóre constrictus est, ut incedéndi prorsus facultátem amisisse viderétur, sanctissimæ Dei genitricis ope mirabiliter curátus, primum in mártiris Juliáni Brivaténsi Ecclésiá cléricus, deinde in civitaté Aniciénsi Abbas collegiátæ sancti Evódii, tum familiæ Cluniacénsi sub Abbátis Mayoli magistério nomen dedit, cui quarto post anno ad cœlum migránti, succéssor designátus est.

LECTIO V.

JAM vero in commissi regíminis sollicitúdine ita in síngulis virtútibus visus est eminére, quasi cæteras non habéret; ita omnes retinére, ut nulla deéset. Divinæ dilectiónis prærogatíva donátum, quæ in perfectióne virtútum pónitur, ab hac étiam quæ

deprehénditur, in occasióne signórum, Deus servum suum exclúdi non volens, plúrima per eum mirabiliter operátus est in ægrórum sanatióne, aquæ in vinum mutatióne, flúminum siccis pédibus transmeatióne ac animárum de purgatórii flammis ereptióne. In quarum adjutórium, commemoratiónem ómnium fidélium defunctorum, prima die post festum ómnium Sanctórum, primus in suis monastéris fiéri præcépit; quem ritum póstea universális Ecclésiá recipiens comprobávit.

LECTIO VI.

IN extrémis vitæ suæ per quinquénium gravissimis Cruciátibus afflictus, cum jam mortem vicinam sentiret, sanctórum Apostolórum límina ádiit, ea spe, ut ibi sub protectióne tantórum Apostolórum débitum mortis exolveret, sicut semper in votis habúerat. Sed quia non est in hóminis potestáte via ejus, áliter se res hábuit quam speráverat; nam contra spem convalescens, ad própria remeávit. Post annum explétum fratres suos ante mortem visitándi cúpidus, Sylviniácum venit, ubi mórtuus fúerat prædecéssor Mayolus et requiescébat; ibique ab antiquis dólóribus captus, sumpto vivífici córporis et sánguinis mystério, pace frátribus data, et ad últimum salutifera cruce

ad adorandum accépta, beátum spiritum Deo réddidit. Decéssit vir sanctus nocte Circumcisiónis Dómini nostri Jesu Christi, in prima vigilia noctis, quæ étiam Dominica habebátur, ætátis suæ anno octogésimo séptimo, ordinatiónis vero, quinquagésimo sexto, anno Dominicæ Incarnatiónis millésimo quadragésimo nono.

In III. Noct. Homil. S. Hieronymi, Presbyt. in Evang. Dixit Petrus ad Jesum, pro Abbat., primo loco, p. cx. Lect. ix. Fer.

Ad Laud. Comm. Fer. et S. Dorotheæ, Virg. et Mart. Vesp. a Capit. de S. Romualdo ut in Brev., p. 435. Comm. præced. et Feriæ.

DIE XI.

SANCTI TITI,
EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

(E 4. Januarii.)

De Communi Conf. Pontif.

ORATIO.

DEUS, qui beátum Titum Confessórem tuum atque Pontificem apostólicis virtútibus decorásti : ejus méritis, et intercessióne concéde ; ut juste et pie vivéntes in hoc sæculo, ad cœlestem pátriam pervenire mereámur. Per Dóminum.

Pridie a Cap. de eo ; Comm. præced. et Feriæ.

In I. Noct. Lect. de Comm.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

TITUM Creténsium Episcopum vix, Pauli Apóstoli verbo, christiánæ fidei sacraméntis, mysteriisque excúltum, ea sanctitátis luce Ecclesiæ tunc vagiénti effulsisse compértum est, ut inter ejúsdem Doctóris Géntium discípulos merúerit cooptári. Adscítus in partem óneris prædicatiónis, ádeo evangelizándi ardóre, et fidelitáte Paulo éxtitit charus, ut ipse cum venisset Tróadem propter Evangélium Christi, testátus sit non habuisse réquiem spiritui suo, eo quod Titum fratrem suum ibi non invénerit. Et paulo post Macedóniam petens, rursus suam in eum charitátem ita éxprimit : sed qui consolátur húmiles, consolátus est nos Deus in advéntu Titi.

LECTIO V.

QUAMOBREM Corinthum ab Apóstolo missus, ea sapiéntia et lenitáte legatiónis hujus múnere functus est, quæ præsertim de Fidélium pietáte elemósynas colligéndas ad sublevándam Ecclesiæ Hebræorum inópiam spectábat, ut Corinthios non solum in Christi fide continúerit, sed étiam desidérium, fletum, æmulatiónem inter eos pro Paulo, qui illos primus instítuit, excitáverit. Ad effundéndum ínterim inter Gentes linguis, locisque distinctas divíni

verbi semen, pluribus terra marique itineribus relectis, magnaque animi firmitate pro Crucis trophæo curis laboribusque exantlatis, una cum duce Paulo Cretæ insulam apulit. Cum porro huic Ecclesiæ Episcopus ab ipso Apóstolo delictus esset, dubitandum non est, quin in eo múnere ita versatus sit, ut juxta ipsius Pauli præceptoris mónita se ipsum præbuerit exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate.

LECTIO VI.

ITAQUE tamquam lucerna inter eos, qui in idololatriæ et mendaciorum tenebris, veluti in umbra mortis sedebant, religionis jubar diffudit. Traditur eum inter Dálmatas, ut Crucis vexillum explicaret, strenue consudasse. Tandem meritórum et diérum plenus quarto supra nonagésimum anno, pridie Nonas Januárii, pretiosa justórum morte obdormivit in Dómino, et sepultus est in Ecclesiá, ubi ab Apóstolo Miníster fúerat constitútus. Hujus nomen a sancto Joánnē Chrysóstomo, et a sancto Hierónymo præcipue commendátum, Martyrológio Románo eádem die inscriptum légitur; verum pro ejus die festo cum Officio et Missa in cathólico Orbe recoléndo ab utróque Clero, primam insequentem diem liberam Summus Póntifex Pius Nonus assignávit.

In III. Noct. de Homilia S. Gregorii Papæ in Evang. Designávit Dóminus, de Com. Evangelist., p. xviii, cum Rñ. de Comm. Conf. Pont.

Vesperæ a Capit. de seq., Comm. præced. et Feriæ.

DIE XII.

SANCTI FABIANI,

PAPÆ ET MART.

Duplex.

(E die 20. Januarii.)

*E Communi unius Martyris.**Lect. I. Noct. de Comm.*

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

FABIANUS post mortem sancti Antéri, qui Románam sedem mensis unius spátio tenuit, ad Pontificátum, præter ómnium expectatiónem, divínitus vocátus est. Nam, ut narrat Eusébius, cum de electiône Románi Pontificis ageretur ac nemo de Fabiáno cogitaret, columba e sublími delápsa, repénte cápiti ejus insedissee fertur; quo spectáculo permóti omnes simul exclamare cœperunt Fabiánum dignum esse, statimque Pontificáli Cáthedræ imposuerunt.

LECTIO V.

AMAXIMINO igitur usque ad Décium regens Ecclesiám, septem Diáconis regiónés divisit, qui páuperum curam haberent; tótidem Subdiáconos creávit qui res gesta Martyrum a septem notáriis scriptas colligerent. Idem státuit ut quotánnis féria quinta in

cœna Dómini, vétericombústo, chrisma renovarétur. Per líteras ácritèr reprehéndit privátum hæréticum, in Concílio nonagínta Episcopórum Africánórum ob multa et grávia delícta condemnátum.

LECTIO VI.

Ad ipsum Orígenes epístolam de sua fide conscripsit. Dénique in persecutióne Décii martyrio coronátus, in cœmèterio Callisti via Appia sepelítur, cum sedíset annos quíndecim, dies quátuor, de cujus agóne sanctus Cypriánus per Epístolam Cleri Románi cértior factus sic rescripsit: Plurimum grátulor quod ejus memóriam tam célebrí et illústri testimonío prosequámini, ut et per vos innotésceret nobis quod et vobis esset circa propósi memóriam gloriósum, et nobis quoque fidei ac virtútis præbéret exéplum. Híc fecit ordinatiónes quínque mense Decémbri, quibus creávit presbyteros viginti duos, Dáconos septem, Episcopos per díversa loca úndecim.

In III. Noct. Homil. S. Gregorii Papæ, primo loco, in Evang. Si quis venit ad me.

Vesperæ a Capit. de seq., Comm. præc. et Feriæ.

DIE XIII.

SANCTI IGNATII,
EPISCOPI ET MARTYRIS.

Duplex.

(E die 1. hujus.)

Ut in Breviario inter translata, p. 426.

A Cap. de S. Pauliano. seq., Comm. præced. Feriæ et S. Valentini, Presb. et Mart., ut in Breviario die XIV, p. 440.

DIE XIV.

SANCTI PAULIANI,

EPISCOPI ANICIENSIS ET CONF.

Duplex.

E Comm. Conf. Pont.

ORATIO.

OMNIPOTENS, sempitérne Deus, qui beátum Pauliánnum Antístitem pópulo tuo præesse, et quibus præerat verbo et exémplo prodésse voluísti; eódem intercedénte, pastóres Ecclésiæ tuæ cum grégibus sibi commissis dírige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donánte, tibi plácita cápíant et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

Lect. I. Noct. de Comuni.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

PAULIANUS Episcopus Ecclésiæ Velaunórum præfuit cum Vétula civitas nondum transláta sede præfulgérét. Hanc Ecclésiám persecutiónum procéllis pene attritam apostólicá virtúte ac ómnibus pastorális stúdií officiis feliciter instaurávit, demúmque idolórum cultu ferme deléto, firmitérque stabilíta Christi religióne, beáto fine quíevit.

LECTIO V.

MORTE sublátus Pauliánus eo in óppidocónditus est quod

ab ipso nomen habet tum Vétulæ civitatis, tum Ruëssii appellatione relicta. Tanta enim laude perfunctus fuerat munere pastorali, et tanta sanctitatis fama regionem impleverat, ut mox ab obitu ejus ad sepulchrum undequaque concursus fieret. Cum autem per miracula innumera Deus annueret piis visitantium votis, hinc a sancto Antistite nobilitata civitas ejus nomen retinuit.

LECTIO VI.

EODEM in oppido templum olim sub sancti Pauliani invocatione dicatum fuerat, et titulo parochialis Ecclesiæ insignitum ubi sacra ejus pignora asservabantur cum reliquiis sanctorum Valentini et Albini, in lapidea capsula sub altari principe collocata. In lugenda autem Galliarum perturbatione sub finem sæculi decimi octavi, dirutum fuit templum, confractaque capsula: superest tamen unum ex sanctissimi præsulis ossibus, quod nunc in Ecclesia sancti Geörgii ejus-

dem urbis multa veneratiõne colitur. Agitur ab antiquissimis temporibus die decima quarta Februarii sancti Pauliani anniversaria sollemnitas.

In III. Noct. Homilia in Evang. Vigilæ, S. Hilarii, Episc., secundo loco. IX. Lect. de Feria, cujus Comm. in Laud. et S. Valentini.

In II. Vesp. a Capit. de seq. Comm. præc. Ferie et SS. Faustini et Jovite, Martyrum.

DIE XV.

S. ANDREÆ CORSINI,
EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

(E die 4. hujus.)

Ut in Breviario, p. 429.

In III. Noct. IX. Lect. Fer. In Laud. Comm. Fer. et SS. Faustini et Jovite, Mart., p. 441.

Vesperæ de eodem cum Commem. seq. et Ferie.

DIE XVI.

S. RAYMUNDI DE PENNAFORT,
CONFESSORIS.

Semiduplex.

E die 23. Januarii, ut in Brev. hac die, cum IX. Lect. de Feria.

MENSE MARTIO.

DIE VI.

SANCTÆ COLETÆ, VIRG.

Duplex.

De Comm. Virg.

Pridie Vesp. de ea.

ORATIO.

DOMINE Jesu Christe, qui beatam Colétam Virginem

tuam cœlestibus donis cumulasti: tribue, quæsumus, ut ejus virtutes æmulantes in terris, æternis gaudiis cum ipsa perfruamur in cœlis. Qui vivis et regnas.

Lect. I. Noct. de Communi.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

PICARDIÆ civitas, Corbéia Diocesis Ambianensis sanctæ Colétæ natalibus ex matre stérili et sexagenária illústris effécta est. Hæc ab ineunte ætate cœpit ardéntius colere officia charitátis, ita ut quidquid habéret hiláriter paupéribus elargirétur. Oratióni assidue vacans perfectam vitam auspicabátur; ténerum corpusculum affligens jejúniis, carnem spiritui subjiciens, caténa férrea cilicióque nunquam aut raro depósitis, cubans cum brevi somno ex necessitaté indulgébat. Ita donis spirituális inhiábat, cætera réspuens, ut repetitis précibus a Dómino impetráverit venustátem oris sibi in térreum colórem mutári, damnum córporis animæ lucrum réputans. A dæmónibus frequénter lacessita, vulneribusque tote corpore lacerata, impénsius ad Dei grémium confugiébat, ita ut sæpe in éxtasim rapta Angelórum visióne et collóquio recrearétur.

LECTIO V.

FACULTATIBUS inter páuperes distribútis, tértia Franciscáni órdis régulam professa, mox ad restaurándam Clarissárum disciplinam plúribus in locis collápsam a Deo multis modis admónita, destinári se cognóvit. Sedem itaque Apostólicam ádiit, et suscepto reformatiónis mandátó, tantum opus

in váriis regiónibus aggressa est, et feliciter adimplévit. Sub præsule Guillélmo Anícium venit, ibique Moniálibus sanctæ Claræ domum cóndidit, quam fundávit Cláudia de Rossilónio Armándi vice cómitis de Podemniáco vídua, sóciam se piæ familiæ adjúgens. Ecclésia solémni ritu cousecrata, sancta Coléta cum séxdecim Soróribus ab Episcopo, canónicis ac primáriis civibus dedúcta est in novum monastérium quod ipsa rexit per biénnum. Extat etiámnum célula quam incóluit, quæ in oratórium mutata crebro pie invisitur.

LECTIO VI.

CUM deinde summo stúdio antiqua monastéria reformare et nova institúere pègeret, adversa plúrima sustinuit et humilitaté ac paciéntia devicit. Paupertátem Christi in primis deperbat, cæteróquin áliis ómnibus præfúlgens virtútibus. Dono etiám prophetiæ illústris, ábdita Dei mystéria divinitus edócta, penetrávit ut de his altíssime disséret. Multis tandem et máximis patrátis miráculis, morte sua ante biénnum præcógnota, Soróres ad regulárem disciplinam hortata est, et, ómnibus munita sacraméntis, Gándavi in Flándria, obdormivit in Dómino, pridie Nonas Mártii, versus médium sæculi a virgíneo partu décimi quinti. Ibídem servántur ejus reliquiæ in monastério quod extrúxerat

et assidua fidélium veneratióne colúntur. Pius autem, Papa Séptimus, ineúnte sæculo décimo nono, novis ríteque probátis prodigiis coruscántem solémni pompa Sanctórum catálogo Colétam adscrípsit.

In III. Noct. Homilia S. Gregorii, Papæ, in Evang. Simile erit decem virginibus, primo loco. Lect. IX. Feriæ.

Vesp. a Capit. de seq., scilicet, de S. Thoma, ut in Brev. Comm. præced. Fer., etc.

DIE XVIII.

SANCTI GABRIELIS,
ARCHANGELI.

Duplex majus.

Pridie Vesp. de eo.

Si hoc Festum celebretur post Pascha, additur Allelúia, et Psalmi Nocturnorum dicuntur sub prima Ant. cujuslibet Nocturni.

AD VESPERAS.

Ant. et Capit. de Laud., Psalmi de Dom. et loco ult., Psalm. Laudáte Dóminum, omnes Gentes, p. 127.

HYMNUS.

CHRISTE, sanctórum decus
Angelórum,
Gentis humanæ Sator et Redémptor,
Cœlitum nobis tríbuas beátas
Scándere sedes.

Angelus pacis, Michaël, in
ædes

Cœlitus nostras véniat, serénæ
Auctor ut pacis lacrymósa in
orcum

Bella reléget.

Angelus fortis, Gábiel, ut
hostes

Pellat antiquos, et amica cœlo,
Quæ triumphátor státuit per
orbem,

Templa revisat.

Angelus, nostræ médicus
salútis,

Adsit e cœlo Ráphael, ut omnes

Sanet agrótos, dubiósque vitæ
Dirigat actus.

Virgo, Dux pacis, Genitrix-
que lucis,

Et sacer nobis chorus Angelórum

Semper assistat, simul et mi-
cántis

Régia cœli.

Præstet hoc nobis Déitas
beáta

Patris, ac Nati, paritérque
sancti

Spiritus, cujus résonat per
omnem

Glória mundum.

Amen.

ÿ. Stetit Angelus juxta aram
templi. ñ. Habens thuribulum
áureum in manu sua.

Ad Magnif. Ant. Ingréssus Gábiel Angelus ad Mariam Virginem, dixit: Ave, grátia plena, Dóminus tecum: benedicta tu in muliéribus.

Oratio ut in Laudibus.

Et fit Comm. S. Patritii, Episc. et Conf.

Ant. Amávit, ÿ. Justum, et Oratio Deus, qui ad prædicándam, p. 463.

Deinde Feriæ in Quadrag.

AD MATUTINUM.